



Statsråd Sylvi Listhaug  
Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep  
0030 Oslo

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 01.10.2015  
Vår ref.:

Deres dato:  
Deres ref.:

## Vedr. konsesjonsloven og praktisering av priskontrollen

Stortinget behandlet 19. juni 2014 Innst. 299 S (2013-2014), sak om Landbruks- og matdepartementets praktisering av priskontrollen i konsesjonsloven. Bakgrunnen var Landbruks- og matdepartementets brev av 4. desember 2013 til alle landets kommuner, fylkesmenn og Statens landbruksforvaltning om at det ikke skal legges avgjørende vekt på pris i vurderingen av om det skal gis konsesjon ved erverv av eiendom skal brukes til landbruksformål.

Komiteens flertall uttalte i Innst. 299 S (2013-2014):

*«Flertallet mener imidlertid det var uryddig av regjeringen å sende brev til kommuner, fylkesmenn og SLF om i realiteten å se bort fra konsesjonslovens § 9 første ledd nr. 1 ved behandling av konsesjon fordi regjeringen ville foreslå å oppheve dette. Brevet fra regjeringen foregriper Stortingets lovbehandling av regjeringens bebudede forslag om å oppheve priskontrollen i konsesjonsloven.»*

I Nationen 29. september 2015 fremkommer det følgende uttalelser fra Landbruksdirektoratet:

*«Seksjonssjef Aud-Ingrid Krefting i Landbruksdirektoratet avviser ikkje at praksisen er lagt om, men ho understrekar at det ikkje har skjedd på eige initiativ.*

*«I den grad Landbruksdirektoratet kan sies å ha lagt om praksis på dette lovområdet, er det grunn til å presisere at dette kommer som følge av politiske signaler fra Landbruks- og matdepartementet – etter henstilling fra statsråden som gikk ut i brev form til alle landets kommuner, fylkesmenn og Landbruksdirektoratet. Det er med andre ord ikke Landbruksdirektoratet som av eget tiltak eventuelt kan sies å ha lagt om praksis»,*

*skriv ho i ein epost.*

*Ho skriv at dei oppfattar det slik at loven opnar for at konsesjon kan bli gitt etter ei heilskapsvurdering, sjølv om avtalt pris synest høg sett i forhold til retningslinjene som er utarbeida.»*

Kontroll- og konstitusjonskomiteen ber på denne bakgrunn om svar på følgende spørsmål:

- Hva er statsrådets vurdering av de refererte utsagn fra Landbruksdirektoratet?
- Kan statsråden legge frem en oversikt over alle saker hvor Landbruksdirektoratet har avslått konsesjon med den begrunnelse at prisen på eiendommen var for høy?

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Martin Kolberg  
Komitéleder